Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД № 14»

(МКОУ ШР «НШДС № 14»)

ПРИКАЗ

от 16.01.2023                                                                                                   № 4.1

О защите персональных данных

       Руководствуясь требованиями Федерального закона от 27.06.2006г. № 152-

ФЗ «О персональных данных», в целях защиты персональных данных,

обрабатываемых в МКОУ  ШР «НШДС №14»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять организацию работы с персональными данными

обучающихся и работников в 2023-2024 учебном году в соответствии с

Положениями об организации работы с персональными данными

воспитанников, обучающихся и работников в учреждении (Приложение 1,

Приложение 2).

2. Утвердить и ввести в действие:

2.1. Перечень сведений ограниченного доступа (Приложение 3)

2.2. Перечень подразделений и должностей, осуществляющих

обработку персональных данных, уполномоченных за обработку персональных

данных и несущих ответственность в соответствии с законодательством

Российской Федерации за нарушение режима защиты персональных данных

(Приложение 4)

3. Документоведу Малыгиной Л.В.:

3.1. Оформлять со всеми работниками, принимаемыми на работу,

соглашения на обработку персональных данных

3.2. Знакомить под роспись всех работников, принимаемых на работу, с

«Положением об организации работы с персональными данными работников»,

Перечнем сведений ограниченного доступа, мерами ответственности за

неправомерное обращение с персональными данными граждан.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Захаровой А.В., старшему воспитателю Литвиновой О.А.:

4.1. В срок до 13.09.2023 года завершить проведение работ по

получению согласий родителей (законных представителей) воспитанников,

обучающихся на обработку персональных данных.

4.2. Провести разъяснительные работы с классными руководителями,

воспитателями о порядке сбора согласий.

5. Классным руководителям, воспитателям:

5.1  В срок до 13.09.2023 года провести мероприятия по ознакомлению

родителей (законных представителей) воспитанников, обучающихся в своих

классах/группах с целями обработки персональных данных, последствиями

отказа в предоставлении персональных данных воспитанников, обучающихся.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор           Н.А.Балышева

С приказом ознакомлены:

Захарова А.В. _________________

Малыгина Л.В. _________________

Литвинова О.А. _________________

		2024-03-04T14:11:10+0800
	Балышева Надежда Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа